Hieronymus.

Euange
lium.

Iuuenali

Sardana
palus.
Smynde
rides.

At non audet o bestia velle vir bon^r & videri & existimari: nec te ijs ingeras negotiis: quē longe absunt ab ingenio tuo illo: inq tam hebeti ac panicario: sed malicioso: sed versato: rafro: verili pelli: doloso Quid enim vt fiat inlitas: vt insubres ac p̄cipue. Madiolanci pellantur hinc: exteri succedant: bonae (vt dicis) legi p̄ rationes: ea dūtaxat hac furgens ratiōe: vt nobis absentio^r tu mi nistrss: tu gubernes: tu oia tuo nru imp̄terioq; modereris: O si tū hoc monasteriū te duce: O faustū: felix ac fortunatū: renum hoc: quo tu monasterii hui^r instaurator declareris. Non sunt lig tu t nostri tam ad bñ beateq; viuendū accinſt: p̄statu atq; apti: q tu: Potes tu quicq; O ignare: O impudens: O pessime: quod nos nequeamus: Absit: ab sit: absit inquit error iste patres: optimi: vt hic præfit nostris: vt luc nros ppellat: vt hic hypocrita nobis i: peret Præficiet quem malitiā: modo isthus malitiā non sit loc^r: præponite nobis scelerissimum quēq; rectorem: mō & iste co gatur ab illo: videri: aliquando possit quis sit homo: quareq; i fitit vīq; adeo Ex Mediolano. vii. Lætendas Aprilis.

Omnium es sceleratissimus. (Synonyma inueniāta.

Nihil est in te non flagicio sum.

Nullus es sceleris expers.

Tam abes ab omni laude: q; vir optimus a flagicijs.

Nihil est tibi cum bonis commune.

Antiquius in te nihil est incontinentia.

Vt es omnium impudentissimus: sic & impudentissimus.

Vtuis tu quidem pessime ac pernicioſissime: si bæluarum dicl vi ta: atrior potius mors debet.

Amas omnia male vel facta: vel cogitata.

Quid est obſcenū quod non dicas: quid pditi quod non audet:

Es vna eadēq; omniū voce ſentia scelerū cloaca foetidissima

Tunc tu plurimum oblectare: cum plurimum peccas.

Nullum est tam vatum & abominandum crimen: quod tibi le uissimum facillimum ac minimum non videatur.

Adhibes sceleribus omnem operam.

Quo maius est ac rarius virtutem: o te illud delectat magis.

Ab omni virtute alienus cunctis criminibus vacas.

Titulus. xlij.

Amatoria honesta familiaris.

Quanta sim erga te benevolentia: nō est facile dictu. Nā si vero il lud a Cicerone dictu est iuitati nos ad amandos quos nōq; vidi mus: in quibus sit virtutis simulacrum: quo debeo esse in te studio

TITVLVS

X.L.M *esse. eis. matis. parla-*
quem vidi nouicq; viu; o mni laude cumulatu: Habet tu quidem *ingratia* *rebus*
que in homine sunt rarissima: ingenua indolem: fecunditatem in-
genii non mediocrem: doctrinam que longe lateq; superat etatem
Esq; qd maxime probandum est in hodiernae tempestatis homi-
nib; omnium humanissimus atq; q; gratissimus: nec te officijs vin-
ci sints: nec cuiq; es difficilis. Amo te igitur vehementius & ab-
te amati cupio: non qui teat posse te mihi amore patrem fieri (so-
petabo te semp) sed qui non amem: a quo non amet: Quod tuc fie-
ti possit: cu tu maiorib; occupatus negotijs posses mei non me
manisse. Id vt ingratis esset hominis: ita cotta oem humanitatis tuae
naturae atq; vim. Nam si vero dictu est a Seneca: Si vis amari: ama:
necessarium est ut amet qui amat: eumq; in natura & bene vivendi re-
tionem niti qui cum amet non amet. Si quid ego postulare intur-
pius: aut attemptare indecori: non esse mandus: teq; mihi non
respondentem in amore non accusarem ingratitudinis: ac mecum
spite potius magnificarem honestatemq; ac pudicitiam tuam ne
quite non laudare. At ubi tua me ad amandum invitauit probitas: e-
gregia laus: firma etuditio: quis potest non probare animi mel-
lementia: Quis te non improbat si non respondeas: Ama me igit
mutuo: & aliquando quicq; ad me dato littera: quibus optimam
consequar amoris erga te mei fructus legendis spernumero do
dilline abs te exatas. Quid ei tunc datus ad me deferti possit: q;
que tu r; disertus elegansissime pfecteris: At contra tu me: metrop-
olibus eque vitere: ac te tuisq;. Tunc enim me multi rem gratissimam
effici cognoscu: cu tibi gratificari me posse duxero. Incendit
le dictu est: q; tibi cupiam morem genere. Ex Mediolano. vi. Kal-
endas Aprilis.

Amatoria honesta familiarissima.

Amo te plurimi ob incredibilem doctrinam tuam: cupioq; abe-
te mihi in amore responderi. Qd cu feceris & officio simul tuo fa-
cili feceris & desiderio meo: cum neglexeris & a virtute defeceris
& spem sefelleris meis. Hoq; vtreum & ipse velim: ac expectam:
& te deceat: tu te iudica quivis es prudenter. Si me ad te aman-
dum tua promouit eruditio ac probitas: fac ne vel ruditis vel ipro-
bus videti malis: q; qualis es. Ad hec autem scribe non nihil aliqui: ac
iube ut & litteris tuis elegansissimi misericordus mihi sis: & mea vta-
ris opera. Vale. Ex Mediolano. v. Kalendas Aprilis.

Amatoria honesta grauis.

Cum nihil ab me queri soleat diligenter: q; velaatura nulla sit *Lactantius*.
q;ta. Nam vt Lactanti docet: ne quid frustra fiat prouidendum a

TITVLVS XLII

tum hoc etiā diligenter inquirit: vt in ingratū non sim officiosus
 Nam & si officiū in nemine est negligendū: vt voluit Sophocles
 tamen duo sunt pro Euripide officiū genera: quoq; aliud expr.
 mit liberalē in bīmetere: aliud prodigiū in ingratū . Vtq; nos
 amāt reges ac dīj imortales. Vno sunt boies laudandi. Nam vel
 ipsi reges: atq; dīj : quod Theophrastus inquit) cū viderint nō os
 non reūplicere officium reuocant. Nos homunculi: quibus nō on
 licet: necēt semper facultas reuocandi: quod dederimus. defī in
 tuis potius dare (si sapimus) q; si dederimus. sperem⁹ reuoca re:
 cum etiam nos Sulpit⁹ iurisconsultus admonuerit: mel⁹ esse nō
 soluere q; male solutū reperiere. Cū igit̄ ad amādū aliquē nos du
 cit: nūtit: atq; trahit: quodammodo villa illi⁹ egregia & raravī:
 tus: nūfī nos ab eodem amari sentiamus: frustra noītrum nos of
 ficiū impendere: ac tempus terere intelligimus . In quos illud
 Ouidiani iure dicendū sit: Quid harenē semina mandas: Non
 profuturis littora bobus aras. Merito possimus vel Belidā vñ
 das haurire: vel Sisyphēo saxo laborare: vñ Ixioneā in uolnī ro
 te. Quāobrem cū ad te amādū: non vna: sed plurius tuū sum
 mēq; virtutes allexerint: vt si te non amē totā mēte sim penit⁹
 amens. Amo profecto tam sincere: tam vere: tam pfecte: vt teq;
 ocelli nulli qui scribunt apud veteres tā artis deuīcti. amicizie.
 vīcūf Sed vt amer abs te pariter cupio: ne frustra sim in amādō p
 plexus. Haud enim vereor non amari: sed eo quādem amandi of
 ficio mihi nō reponi quod expecto. Nam vt ad te amās crebras
 litteras dabo: sic referri velim responsa: vt mutuos dem accip
 imēq; amoris fructus . Ait enim quod non nescis Aristophanes:
 præientes consuetudinem q; familiarissimam amantes habere:
 absentes vero litterarum vñum . Itaq; q;du his erimus locorum
 interualis disluncti: litterarum contendamus officijs: alter alte
 rum superare: q; elegantia dicendi abs te vñctus te seraper amā
 do superabo. Scio quid dicarn: nūq; amando me vincas . Prior
 incepit tuis allectus laudibus: Tu me sequeris. Vocatus respon
 debis. Auctor huius ego sum beniuolentie. Cum faetle sit unū
 tis addere: prima laus in inuentione constitit . Amat: ait Seneca:
 qui te prius: is te ducit. Dux dux: maior est. At Homerus vidē
 tem præfert cœco: qui in alio intelligat quod in se nequit intelligi . Ego te amo: quondam es doctissimus: eruditissimus: di
 sertissimus. Tu quid in me vides: cur ames: Nihil profecto nūl q;
 amatis. Non es in amando officiosus. Sed si non ames ingratūs
 appellare. Tu in me cœcus. Ego in te vñdens . At amando titul

Impera non nihil: vt vñsus opera mea: vel ingenio: vel facultatibꝫ
videare mutuo me amare. Nam ego vbi videro quicq; in te: quo
mihī sit opus non desinā querere. Si dabis muneri tuo satissimae
es: si negabis: non ego: sed tu peccaueris. Quod si quid in me vi-
deris quo tibi gratificari possim: nec eo sis vñsus: perinde malefice-
ceris: ac si suaroꝫ more a tuis abstinueris rebꝫ. Mea enim omnia
sunt in te conuersa: vt ego quoq; conuersus sum: a quo nunq;
aberis: & cu quo: quanto erimus locis disiunctiores: tanto eris cha-
ritate coniunctior: tanto tibi sū semp futurꝫ deditior atq; dedica-
tor. Modo tu me pariter ames: nec indignū pure exultimare: de-
bere te hoc mihi qd te amen tam mitifice: vt nihil supra. Ex Mc-
diolano. iiiij. Kalendas Aprilis.

Synonyma amatoria honesta.

Ego te plurimum amo.

Incredibili sum in te benignentia.

Cupio vt mutuo me ames.

Expecto abs te in amore mihi responderi.

Si vis non esse ingratus: ama me vt amaris.

Si me mutuo non ames: sis omnium ingratissimus.

Quod te primus amare coepi: debes tu plurimum mihi.

Fac ut meū in te studium nō negligas: sed in amando respōdeas.
Ama me vt te amo.

Cum amente honestissime: tu pariter ama.

Quido tua inuest ad te amādū me virtus: me te igratiū exhibeas
Ne te inferiorem respondendo præbeas: qd in tua amanda vir-
tute prior ego sun inuentus.

Cum intelligas: qd te sincera mente amen: non ducas indignum si
me mutuo ames.

Imitate in amando si potes redundissimos agtos.

Nunq; amando me superabis: sed vt annularis cupio.

Ego quod abs te quoq; postulo: in amando nemini cesserò.

Titulus. xlviij.

Rel noue nunciativa familiaris.

Quid hic agat noui nuncianus qd potissimum scribā: aliud nō ha-
beo qd ad nos attinet. Vir ille bonꝫ (hoc est omnī fraudulēns
simus) oppugnat hic bonos omnis: inuenitq; pastorale quoddā
lupus tegmē: vt quia nō viuitur in hoc monasterio: aut ait: obser-
uantur: exteri huic traducantur: pulsis nostris Insubribus: quasi
veit: obseruantur esse reliquis: aut non potius occupare mona-
sterium: vt solus imperet: & suis sceleribus omnia polluat. Nos

obstremus quancū opera: ope: confilio: amicorumq; fauoribus poterimus. Sed præcipue dei optimi maximis auxilio: qui nō feret has sordes hisce fraudibus regi. Cetera hic omia quietissimā. Nā dux Insubrium & mater & fili^r bene valēt. Pacata sunt queq; Bene valemus singuli. Tuum ad nos aduentū expectamus. Vale Ex Mediolano. iij. Kalendas Aprilis.

Rei nouae nūciatua familiarissima.

Hic frumenti maxima est charitudo. Viulimus omnes difficulter. Num & de pelle non est suspicio mediocris. Pullulant eñi signa quædam: quibus manifesto cognoscitur quid impendat. Fit coniectura de pace potius q̄ de bello: tamēt̄ videantur quædā: significare bellum: quibus discordia populoru flagrant. Sed futurorum iolus est artiter luppiter. Tua contiung. auquantulū segrotuit: nunc conualuit. Filius tuus natu maior est in litteris diligensissim⁹. At plus longe delectatur poeticis q̄ legib⁹. Quicquid conatur discere: carmē est. Inuito nequit sydere annuitatur: operam adhibe:ne plus sapere velle videaris q̄ sapias. Inuictus nihil est contende te fatis. Frater tu⁹ ex Thracia ditissim⁹ rediit: nec quicq; p̄cupit: q̄ te coram intueri. Cito (si sapias) redi. Vale Ex Mediolano pridie Kalendas Aprilis.